
TTV Sachsen-Anhalt 2016/17

Verbandsliga Herren
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 TTC Beendorf 20 18 0 2 221:79 +142 36:4
2 SV Turbo 90 Dessau 20 14 3 3 191:113 +78 31:9
3 Aufbau Schwerz 20 10 4 6 174:133 +41 24:16
4 TTC Halle 20 11 2 7 163:141 +22 24:16
5 TTC Börde Magdeburg II 20 8 5 7 150:157 -7 21:19
6 SV Zörbig 20 8 4 8 148:159 -11 20:20
7 S-W Bismark 20 8 3 9 152:153 -1 19:21
8 Post TSV Halle 20 7 3 10 141:162 -21 17:23
9 TTC Börde Magdeburg III 20 6 1 13 121:182 -61 13:27

10 Union Schönebeck 20 5 0 15 122:180 -58 10:30
11 DJK Biederitz II 20 2 1 17 89:213 -124 5:35
12 TTC Anhalt Zerbst zurückgezogen/gestrichen am 22.02.2017

 

Bemerkungen
Im Falle von Doppelspielen bitte beachten, dass die zweiten
Spiele am Tage auch mal mit Verzögerung beginnen können. Um
Rücksicht wird gebeten, besonders im Falle Beendorf/Bismark.

Spielleiter-Kontaktadresse
Wentzkat, Siegfried

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Fr. 26.08.2016 18:00 v TTC Börde Magdeburg II TTC Börde Magdeburg III 12:3
Sa. 27.08.2016 13:00

13:00
13:00
13:00
16:30 v
17:30
18:00
18:00
18:45 v

TTC Börde Magdeburg II
TTC Börde Magdeburg III
Aufbau Schwerz
DJK Biederitz II
SV Turbo 90 Dessau
Aufbau Schwerz
TTC Börde Magdeburg III
TTC Börde Magdeburg II
S-W Bismark

Post TSV Halle
TTC Halle
TTC Anhalt Zerbst
TTC Beendorf
SV Zörbig
Union Schönebeck
Post TSV Halle
TTC Halle
TTC Beendorf

8:8
6:9

13:2 Z
2:13
8:8
9:6
5:10
7:9
0:15

Sa. 03.09.2016 13:00
13:30
13:30
17:30
18:00 v
18:00
18:00

TTC Anhalt Zerbst
SV Zörbig
SV Turbo 90 Dessau
TTC Anhalt Zerbst
S-W Bismark
SV Turbo 90 Dessau
DJK Biederitz II

TTC Beendorf
TTC Börde Magdeburg II
Union Schönebeck
Post TSV Halle
Aufbau Schwerz
TTC Beendorf
TTC Börde Magdeburg III

2:13 Z
8:8
13:2
9:7 Z
11:4
3:12
6:9

So. 04.09.2016 13:00 TTC Halle DJK Biederitz II 3:12
Sa. 10.09.2016 17:30 v Union Schönebeck SV Zörbig 6:9
Sa. 24.09.2016 13:30

13:30
16:00 v
18:00

Union Schönebeck
SV Zörbig
Post TSV Halle
DJK Biederitz II

TTC Anhalt Zerbst
TTC Beendorf
SV Turbo 90 Dessau
Aufbau Schwerz

10:5 Z
3:12
4:11
4:11

So. 25.09.2016 13:00 TTC Halle S-W Bismark 6:9
Sa. 15.10.2016 13:00

16:00 v
17:00 v
18:15 v

S-W Bismark
Post TSV Halle
S-W Bismark
TTC Beendorf

TTC Börde Magdeburg III
Aufbau Schwerz
TTC Anhalt Zerbst
TTC Börde Magdeburg III

13:2
6:9

14:1 Z
11:4

So. 16.10.2016 13:00
13:00

TTC Halle
Post TSV Halle

Aufbau Schwerz
Union Schönebeck

8:8
6:9

nu.Dokument 013, erstellt am 17.10.2025 05:19 | Seite 1 von 3



TTV Sachsen-Anhalt 2016/17

Verbandsliga Herren
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 22.10.2016 13:00

13:30
15:00 v
17:30
18:15 v

TTC Börde Magdeburg III
SV Zörbig
DJK Biederitz II
Union Schönebeck
SV Turbo 90 Dessau

Aufbau Schwerz
S-W Bismark
TTC Anhalt Zerbst
TTC Beendorf
S-W Bismark

8:8
8:8

11:4 Z
3:12
8:8

So. 23.10.2016 13:00 v
13:00

TTC Börde Magdeburg II
TTC Halle

DJK Biederitz II
SV Zörbig

9:6
12:3

Sa. 29.10.2016 13:00
13:00
13:30
13:30
14:00
17:30
17:30
18:15 v

S-W Bismark
TTC Beendorf
SV Zörbig
SV Turbo 90 Dessau
TTC Anhalt Zerbst
S-W Bismark
SV Zörbig
TTC Beendorf

Post TSV Halle
TTC Börde Magdeburg II
DJK Biederitz II
Aufbau Schwerz
TTC Börde Magdeburg III
TTC Börde Magdeburg II
Aufbau Schwerz
Post TSV Halle

10:5
14:1
13:2
10:5

2:13 Z
6:9
9:7
13:2

So. 30.10.2016 13:00
16:50 v

TTC Halle
TTC Halle

Union Schönebeck
SV Turbo 90 Dessau

11:4
11:4

Sa. 05.11.2016 16:00 v SV Turbo 90 Dessau DJK Biederitz II 15:0
Sa. 12.11.2016 12:00 v

13:00
14:30 v
17:00
18:00

TTC Anhalt Zerbst
DJK Biederitz II
Aufbau Schwerz
TTC Anhalt Zerbst
DJK Biederitz II

TTC Halle
Post TSV Halle
TTC Börde Magdeburg II
SV Turbo 90 Dessau
Union Schönebeck

4:11 Z
6:9
13:2

0:15 Z
9:6

Sa. 19.11.2016 13:00
13:00
13:00
15:00 v
17:15 v
17:30
17:45 v

TTC Börde Magdeburg III
TTC Börde Magdeburg II
Post TSV Halle
TTC Beendorf
TTC Börde Magdeburg II
S-W Bismark
TTC Börde Magdeburg III

SV Turbo 90 Dessau
TTC Anhalt Zerbst
SV Zörbig
TTC Halle
SV Turbo 90 Dessau
DJK Biederitz II
Union Schönebeck

5:10
11:4 Z

8:8
11:4
5:10
11:4
10:5

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 26.11.2016 13:00

13:30
13:30 v
17:30 v
17:30
17:30

Post TSV Halle
SV Zörbig
Union Schönebeck
Union Schönebeck
Aufbau Schwerz
SV Zörbig

TTC Halle
TTC Börde Magdeburg III
TTC Börde Magdeburg II
S-W Bismark
TTC Beendorf
TTC Anhalt Zerbst

4:11
15:0
6:9
11:4
6:9

12:3 Z
Fr. 06.01.2017 18:30 v TTC Börde Magdeburg III TTC Börde Magdeburg II 5:10
Sa. 07.01.2017 13:00

13:00
13:00 v
13:30
18:00
18:15 v

DJK Biederitz II
Post TSV Halle
Aufbau Schwerz
SV Zörbig
DJK Biederitz II
TTC Anhalt Zerbst

SV Turbo 90 Dessau
TTC Beendorf
TTC Halle
Union Schönebeck
S-W Bismark
Union Schönebeck

7:9
4:11
5:10
9:6
8:8

2:13 Z
Sa. 14.01.2017 10:00 v

13:00
13:00
13:30 v
14:00 v
18:00
18:00
18:35 v

TTC Börde Magdeburg II
Post TSV Halle
TTC Beendorf
TTC Börde Magdeburg III
Union Schönebeck
DJK Biederitz II
TTC Börde Magdeburg III
TTC Beendorf

SV Zörbig
TTC Anhalt Zerbst
SV Turbo 90 Dessau
S-W Bismark
Aufbau Schwerz
TTC Halle
SV Zörbig
S-W Bismark

7:9
12:3 Z
11:4
10:5
5:10
6:9
9:6
15:0

Sa. 28.01.2017 13:00
13:30
13:30

Aufbau Schwerz
SV Zörbig
Union Schönebeck

Post TSV Halle
SV Turbo 90 Dessau
TTC Halle

10:5
3:12
9:7

So. 29.01.2017 12:00
13:00 v

TTC Börde Magdeburg II
TTC Halle

TTC Beendorf
Post TSV Halle

3:12
9:6

Sa. 18.02.2017 13:00
13:30
14:00
17:30
18:00

Post TSV Halle
Union Schönebeck
TTC Anhalt Zerbst
Aufbau Schwerz
TTC Beendorf

TTC Börde Magdeburg II
SV Turbo 90 Dessau
DJK Biederitz II
S-W Bismark
SV Zörbig

8:8
4:11
6:9 Z
9:7
15:0

So. 19.02.2017 13:00 TTC Halle TTC Börde Magdeburg III 11:4
Sa. 25.02.2017 13:00

17:30
S-W Bismark
S-W Bismark

TTC Halle
SV Turbo 90 Dessau

15:0 NA
6:9

nu.Dokument 013, erstellt am 17.10.2025 05:19 | Seite 2 von 3



TTV Sachsen-Anhalt 2016/17

Verbandsliga Herren
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 26.02.2017 12:00 TTC Börde Magdeburg II Union Schönebeck 12:3
Sa. 04.03.2017 13:30

13:30
17:30 v
18:30 v
19:30 v

SV Turbo 90 Dessau
Union Schönebeck
DJK Biederitz II
SV Zörbig
SV Turbo 90 Dessau

Post TSV Halle
TTC Börde Magdeburg III
TTC Börde Magdeburg II
Post TSV Halle
TTC Börde Magdeburg III

11:4
9:7
2:13
6:9
10:5

So. 05.03.2017 11:00 v TTC Börde Magdeburg III DJK Biederitz II 10:5
Sa. 11.03.2017 13:00

14:00 v
16:00
18:00

TTC Beendorf
Aufbau Schwerz
SV Turbo 90 Dessau
TTC Beendorf

DJK Biederitz II
TTC Börde Magdeburg III
TTC Halle
Union Schönebeck

14:1
7:9
11:4
10:5

So. 12.03.2017 12:00 TTC Börde Magdeburg II S-W Bismark 10:5
Sa. 18.03.2017 13:00

13:30
14:30 v
17:30

DJK Biederitz II
Union Schönebeck
Aufbau Schwerz
S-W Bismark

SV Zörbig
Post TSV Halle
SV Turbo 90 Dessau
SV Zörbig

3:12
6:9
8:8
9:7

So. 19.03.2017 09:00 v
13:00 v
13:30 v

Post TSV Halle
Post TSV Halle
Aufbau Schwerz

DJK Biederitz II
S-W Bismark
DJK Biederitz II

15:0
10:5
10:5

Sa. 25.03.2017 13:30
18:15 v

SV Zörbig
TTC Börde Magdeburg III

TTC Halle
TTC Beendorf

9:6
4:11

So. 26.03.2017 12:00 TTC Börde Magdeburg II Aufbau Schwerz 8:8
Sa. 01.04.2017 13:30

14:00 v
Union Schönebeck
TTC Beendorf

DJK Biederitz II
Aufbau Schwerz

14:1
0:15 NA

So. 02.04.2017 09:00
13:10 v

TTC Halle
TTC Halle

TTC Börde Magdeburg II
TTC Beendorf

8:8
15:0 NA

Sa. 08.04.2017 13:00
13:00
14:00 v
16:35 v

S-W Bismark
Post TSV Halle
Aufbau Schwerz
SV Turbo 90 Dessau

Union Schönebeck
TTC Börde Magdeburg III
SV Zörbig
TTC Börde Magdeburg II

12:3
9:6
12:3
14:1

nu.Dokument 013, erstellt am 17.10.2025 05:19 | Seite 3 von 3


