

TTV Sachsen-Anhalt 2016/17

Verbandsliga Herren

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Spiele	+/-	Punkte
▲ 1	TTC Beendorf	20	18	0	2	221:79	+142	36:4
▲ 2	SV Turbo 90 Dessau	20	14	3	3	191:113	+78	31:9
3	Aufbau Schwerz	20	10	4	6	174:133	+41	24:16
4	TTC Halle	20	11	2	7	163:141	+22	24:16
5	TTC Börde Magdeburg II	20	8	5	7	150:157	-7	21:19
6	SV Zörbig	20	8	4	8	148:159	-11	20:20
7	S-W Bismark	20	8	3	9	152:153	-1	19:21
8	Post TSV Halle	20	7	3	10	141:162	-21	17:23
▼ 9	TTC Börde Magdeburg III	20	6	1	13	121:182	-61	13:27
▼ 10	Union Schönebeck	20	5	0	15	122:180	-58	10:30
▼ 11	DJK Biederitz II	20	2	1	17	89:213	-124	5:35
▼ 12	TTC Anhalt Zerbst	zurückgezogen/gestrichen am 22.02.2017						

Bemerkungen

Im Falle von Doppelspielen bitte beachten, dass die zweiten Spiele am Tage auch mal mit Verzögerung beginnen können. Um Rücksicht wird gebeten, besonders im Falle Beendorf/Bismark.

Spieleleiter-Kontaktadresse

Wentzkat, Siegfried

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Fr. 26.08.2016 18:00 v	TTC Börde Magdeburg II	TTC Börde Magdeburg III	12:3
Sa. 27.08.2016 13:00	TTC Börde Magdeburg II	Post TSV Halle	8:8
13:00	TTC Börde Magdeburg III	TTC Halle	6:9
13:00	Aufbau Schwerz	TTC Anhalt Zerbst	13:2 Z
13:00	DJK Biederitz II	TTC Beendorf	2:13
16:30 v	SV Turbo 90 Dessau	SV Zörbig	8:8
17:30	Aufbau Schwerz	Union Schönebeck	9:6
18:00	TTC Börde Magdeburg III	Post TSV Halle	5:10
18:00	TTC Börde Magdeburg II	TTC Halle	7:9
18:45 v	S-W Bismark	TTC Beendorf	0:15
Sa. 03.09.2016 13:00	TTC Anhalt Zerbst	TTC Beendorf	2:13 Z
13:30	SV Zörbig	TTC Börde Magdeburg II	8:8
13:30	SV Turbo 90 Dessau	Union Schönebeck	13:2
17:30	TTC Anhalt Zerbst	Post TSV Halle	9:7 Z
18:00 v	S-W Bismark	Aufbau Schwerz	11:4
18:00	SV Turbo 90 Dessau	TTC Beendorf	3:12
18:00	DJK Biederitz II	TTC Börde Magdeburg III	6:9
So. 04.09.2016 13:00	TTC Halle	DJK Biederitz II	3:12
Sa. 10.09.2016 17:30 v	Union Schönebeck	SV Zörbig	6:9
Sa. 24.09.2016 13:30	Union Schönebeck	TTC Anhalt Zerbst	10:5 Z
13:30	SV Zörbig	TTC Beendorf	3:12
16:00 v	Post TSV Halle	SV Turbo 90 Dessau	4:11
18:00	DJK Biederitz II	Aufbau Schwerz	4:11
So. 25.09.2016 13:00	TTC Halle	S-W Bismark	6:9
Sa. 15.10.2016 13:00	S-W Bismark	TTC Börde Magdeburg III	13:2
16:00 v	Post TSV Halle	Aufbau Schwerz	6:9
17:00 v	S-W Bismark	TTC Anhalt Zerbst	14:1 Z
18:15 v	TTC Beendorf	TTC Börde Magdeburg III	11:4
So. 16.10.2016 13:00	TTC Halle	Aufbau Schwerz	8:8
13:00	Post TSV Halle	Union Schönebeck	6:9



TTV Sachsen-Anhalt 2016/17

Verbandsliga Herren

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 22.10.2016 13:00 13:30 15:00 v 17:30 18:15 v	TTC Börde Magdeburg III SV Zörbig DJK Biederitz II Union Schönebeck SV Turbo 90 Dessau	Aufbau Schwerz S-W Bismarck TTC Anhalt Zerbst TTC Beendorf S-W Bismarck	8:8 8:8 11:4 Z 3:12 8:8	Sa. 26.11.2016 13:00 13:30 13:30 v 17:30 v 17:30	Post TSV Halle SV Zörbig Union Schönebeck Union Schönebeck Aufbau Schwerz	TTC Halle TTC Börde Magdeburg III TTC Börde Magdeburg II S-W Bismarck TTC Beendorf	4:11 15:0 6:9 11:4 6:9
So. 23.10.2016 13:00 v 13:00	TTC Börde Magdeburg II TTC Halle	DJK Biederitz II SV Zörbig	9:6 12:3	Fr. 06.01.2017 18:30 v	TTC Börde Magdeburg III	TTC Anhalt Zerbst TTC Börde Magdeburg II	12:3 Z 5:10
Sa. 29.10.2016 13:00 13:00 13:30 13:30 14:00 17:30 17:30 18:15 v	S-W Bismarck TTC Beendorf SV Zörbig SV Turbo 90 Dessau TTC Anhalt Zerbst S-W Bismarck SV Zörbig TTC Beendorf	Post TSV Halle TTC Börde Magdeburg II DJK Biederitz II Aufbau Schwerz TTC Börde Magdeburg III TTC Börde Magdeburg II Aufbau Schwerz Post TSV Halle	10:5 14:1 13:2 10:5 2:13 Z 6:9 9:7 13:2	Sa. 07.01.2017 13:00 13:00 13:00 v 13:30 18:00 18:15 v	DJK Biederitz II Post TSV Halle Aufbau Schwerz SV Zörbig DJK Biederitz II TTC Anhalt Zerbst	SV Turbo 90 Dessau TTC Beendorf TTC Halle Union Schönebeck S-W Bismarck Union Schönebeck	7:9 4:11 5:10 9:6 8:8 2:13 Z
Sa. 30.10.2016 13:00 16:50 v	TTC Halle TTC Halle	Union Schönebeck SV Turbo 90 Dessau	11:4 11:4	Sa. 14.01.2017 10:00 v 13:00 13:30 v	TTC Börde Magdeburg II Post TSV Halle TTC Beendorf	SV Zörbig TTC Anhalt Zerbst SV Turbo 90 Dessau	7:9 12:3 Z 11:4
Sa. 05.11.2016 16:00 v	SV Turbo 90 Dessau	DJK Biederitz II	15:0	14:00 v	Union Schönebeck	S-W Bismarck	5:10
Sa. 12.11.2016 12:00 v 13:00 14:30 v 17:00 18:00	TTC Anhalt Zerbst DJK Biederitz II Aufbau Schwerz TTC Anhalt Zerbst DJK Biederitz II	TTC Halle Post TSV Halle TTC Börde Magdeburg II SV Turbo 90 Dessau Union Schönebeck	4:11 Z 6:9 13:2 0:15 Z 9:6	18:00 18:00 18:35 v	DJK Biederitz II TTC Börde Magdeburg III TTC Beendorf	TTC Halle SV Zörbig S-W Bismarck	6:9 9:6 15:0
Sa. 19.11.2016 13:00 13:00 13:00 15:00 v 17:15 v 17:30 17:45 v	TTC Börde Magdeburg III TTC Börde Magdeburg II Post TSV Halle TTC Beendorf TTC Börde Magdeburg II S-W Bismarck TTC Börde Magdeburg III	SV Turbo 90 Dessau TTC Anhalt Zerbst SV Zörbig TTC Halle SV Turbo 90 Dessau DJK Biederitz II Union Schönebeck	5:10 11:4 Z 8:8 11:4 5:10 11:4 10:5	Sa. 28.01.2017 13:00 So. 29.01.2017 12:00 13:00 v Sa. 18.02.2017 13:00 13:30 14:00 17:30 18:00 So. 19.02.2017 13:00 Sa. 25.02.2017 13:00 17:30	Aufbau Schwerz TTC Börde Magdeburg II TTC Halle Post TSV Halle Union Schönebeck TTC Anhalt Zerbst Aufbau Schwerz TTC Beendorf	Post TSV Halle TTC Beendorf Post TSV Halle TTC Börde Magdeburg II SV Turbo 90 Dessau DJK Biederitz II S-W Bismarck SV Zörbig TTC Halle TTC Börde Magdeburg III TTC Halle SV Turbo 90 Dessau	10:5 3:12 9:6 8:8 4:11 6:9 Z 9:7 15:0 11:4 15:0 NA 6:9

TTV Sachsen-Anhalt 2016/17

Verbandsliga Herren

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
So. 26.02.2017 12:00	TTC Börde Magdeburg II	Union Schönebeck	12:3
Sa. 04.03.2017 13:30	SV Turbo 90 Dessau	Post TSV Halle	11:4
13:30	Union Schönebeck	TTC Börde Magdeburg III	9:7
17:30 v	DJK Biederitz II	TTC Börde Magdeburg II	2:13
18:30 v	SV Zörbig	Post TSV Halle	6:9
19:30 v	SV Turbo 90 Dessau	TTC Börde Magdeburg III	10:5
So. 05.03.2017 11:00 v	TTC Börde Magdeburg III	DJK Biederitz II	10:5
Sa. 11.03.2017 13:00	TTC Beendorf	DJK Biederitz II	14:1
14:00 v	Aufbau Schwerz	TTC Börde Magdeburg III	7:9
16:00	SV Turbo 90 Dessau	TTC Halle	11:4
18:00	TTC Beendorf	Union Schönebeck	10:5
So. 12.03.2017 12:00	TTC Börde Magdeburg II	S-W Bismarck	10:5
Sa. 18.03.2017 13:00	DJK Biederitz II	SV Zörbig	3:12
13:30	Union Schönebeck	Post TSV Halle	6:9
14:30 v	Aufbau Schwerz	SV Turbo 90 Dessau	8:8
17:30	S-W Bismarck	SV Zörbig	9:7
So. 19.03.2017 09:00 v	Post TSV Halle	DJK Biederitz II	15:0
13:00 v	Post TSV Halle	S-W Bismarck	10:5
13:30 v	Aufbau Schwerz	DJK Biederitz II	10:5
Sa. 25.03.2017 13:30	SV Zörbig	TTC Halle	9:6
18:15 v	TTC Börde Magdeburg III	TTC Beendorf	4:11
So. 26.03.2017 12:00	TTC Börde Magdeburg II	Aufbau Schwerz	8:8
Sa. 01.04.2017 13:30	Union Schönebeck	DJK Biederitz II	14:1
14:00 v	TTC Beendorf	Aufbau Schwerz	0:15 NA
So. 02.04.2017 09:00	TTC Halle	TTC Börde Magdeburg II	8:8
13:10 v	TTC Halle	TTC Beendorf	15:0 NA
Sa. 08.04.2017 13:00	S-W Bismarck	Union Schönebeck	12:3
13:00	Post TSV Halle	TTC Börde Magdeburg III	9:6
14:00 v	Aufbau Schwerz	SV Zörbig	12:3
16:35 v	SV Turbo 90 Dessau	TTC Börde Magdeburg II	14:1